

PRESSEMEDDELELSE

Aarhus Lufthavn A/S realiserede i 2009 et underskud efter drift og renter på kr. 1. 802.000.

Resultatet er ca. 4 mil. kr. dårligere end 2008, hvilket kan tilskrives en aktivitets nedgang, udløst af finanskrisen, på små 10 %. Grundet strukturen i Aarhus Lufthavn, hvor lufthavnen, i modsætning til flere af vore konkurrenter, selv er ansvarlig for driften af fly feltet, og dermed de meget store faste omkostninger, der er forbundet hermed, har det desværre ikke været muligt i fuldt omfang at kompensere for indtægtsnedgangen med modsvarende omkostningsbesparelser.

Lufthavnens ejerkreds betragter resultatet som acceptabelt under de givne markedsbetingelser.

I lyset af den helt ekstraordinære situation, for den internationale luftfartsbranche, der p.t. gennemlever den værste krise siden 2. verdenskrig, har lufthavnens ejerkreds i samråd med lufthavnens revisor besluttet at gennemføre en ekstraordinær nedskrivning af lufthavnens aktiver, således at værdien af disse modsvarer de aktuelle forhold i branchen.

Der afskrives derfor i tillæg til de ordinære afskrivninger på kr. 3.420.000, yderligere kr. 20.823.000, således at årets samlede afskrivninger udgør kr. 24.243.000. Rent teknisk udløser dette forhold et samlet negativt årsresultat på mil. kr. 26.045.

Det kan yderligere oplyses, at lufthavnen på sin ordinære generalforsamling d.d. valgte følgende bestyrelse:

<u>Bestyrelsesposition</u>	<u>Navn</u>	<u>Udpeget af</u>
Formand	Ango Winther	Århus Kommune
Næstformand	Henning Jensen Nyhuus	Randers Kommune
Medlem	Jytte Schmidt	Norddjurs Kommune
Medlem	Kirstine Bille	Syddjurs Kommune
Medlem	Flemming Nørgaard	Favrskov Kommune
Medlem	Verner Lau Møller	Medarbejderrepræsentant
Medlem	Trine Charlotte Andersen	Medarbejderrepræsentant
Medlem	Lene Gravesen Jensen	Medarbejderrepræsentant

Der er tale om udskiftning på 7 ud af 8 bestyrelsespladser, idet kun medarbejderrepræsentant Verner Lau Møller er genganger fra den sidste bestyrelse.

Yderligere oplysninger ved henvendelse til bestyrelsesformand Ango Winther på tlf. 2711 0809 eller direktør Ole Paaske, på tlf. 8775 7002.